CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 - Fls. 1
web: www.camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº  41

    Requeiro à Mesa, ouvido o douto Plenário, na
forma regimental, seja a presente proposição encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pedreira, para que através
da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, seja encaminhada a esta
Casa de Leis, a seguinte informação:

Existe um cronograma de serviços de roçagem e limpeza da cidade?
Se sim, é por bairro? Região?

Como são estabelecidas as prioridades das áreas a serem limpas?

Quanto tempo demora pra fazer os serviços de roçagem em toda cidade?

Quais são as empresas que tem contrato de serviço de roçagem e
limpeza para o município vinculadas a secretaria e o tempo de vigência
do contrato?
Colocar dados completos das mesmas.

Como o serviço é cobrado? Por área, horas trabalhadas ou outros?

A empresa, ou as empresas vem cumprindo o que foi acordado em

JUSTIFICATIVA

     Tais informações se fazem necessária devido ao
estado crítico que se encontram a vias públicas do município, mato alto,
e calçadas intransitáveis, fazendo com que o cidadão tenha que andar
nas ruas. Outro fator considerável se deve ao fato de que tam limpeza
também visa a complementação na prevenção aos casos de doenças, tais
como dengue.
     Sala das Sessões Vereador Dario Gomes de
Oliveira, em 11 de fevereiro de 2025.

                                                         DIEGO HENRIQUE ALEIXO
                                                                    VEREADOR